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Annotatsiya: Maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodiy tafakkurni 

rivojlantirishning muhimligi va bu jarayonning ahamiyati yoritilgan. Ijodiy tafakkur 

bolalarda mustaqil fikrlash va original g’oyalarni shakllantirishga yordam beradi. 

Maqolada o’yinlar, tasviriy san’at, kitob o’qish, tabiat bilan muloqot, loyihalash va 

konstruktiv o’yinlar kabi ijodiy tafakkurni rivojlantirish usullari batafsil tahlil qilingan. 

Shu bilan birga, ushbu usullar bolalarning intellektual rivojlanishiga qanday ijobiy ta’sir 

ko’rsatishi haqida ham to’xtalib o’tilgan. Maqola maktabgacha ta’lim muassasalari 

pedagoglari va ota-onalar uchun amaliy tavsiyalarni o’z ichiga oladi. 

Kalit so’zlar: Maktabgacha ta’lim, ijodiy tafakkur, bolalar rivojlanishi, o’yinlar, 

tasviriy san’at, kitob o’qish, tabiat bilan muloqot, loyihalash, konstruktiv o’yinlar. 

 

Kirish 

Ijodiy tafakkur inson hayotida muvaffaqiyatli shaxs sifatida shakllanishda muhim 

omillardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, maktabgacha yoshdagi bolalar uchun ijodiy 

tafakkur rivojlanishi ularning intellektual, psixologik va ijtimoiy rivojlanishiga bevosita 

ta‟sir ko‟rsatadi. Bu yoshda bolalar hali qat‟iy qoidalar va doimiy tafakkur shakllariga 

ega bo‟lmaganliklari sababli, ularning tasavvuri keng va erkin bo‟ladi. Shu sababli, 

bolalarga ijodiy fikrlashni rivojlantirish imkonini beradigan pedagogik yondashuvlar va 

usullar juda muhimdir. Maktabgacha ta‟lim davrida ijodiy tafakkurni rivojlantirish faqat 

bolalarning o‟quv jarayonidagi yutuqlariga emas, balki ularning kelajakdagi hayotida 

mustaqil fikrlovchi, muammolarga original yondashuv bilan yechim topa oladigan 

shaxslar sifatida shakllanishiga ham xizmat qiladi. Shu nuqtai nazardan, pedagoglar va 

ota-onalar uchun bolalarda ijodiy tafakkurni rivojlantirishning eng samarali usullarini 

bilish va ularni amaliyotda qo‟llash dolzarb vazifa hisoblanadi. 

Mazkur maqola maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodiy tafakkurni rivojlantirish 

usullarini keng tahlil qiladi. Maqolada o‟yinlar, tasviriy san‟at, kitob o‟qish, tabiat bilan 

muloqot va loyihalash kabi usullar orqali bolalarda ijodiy tafakkur qanday shakllanishi va 

rivojlanishi mumkinligi haqida so‟z yuritiladi. Bundan tashqari, ushbu usullarni 

maktabgacha ta‟lim muassasalarida samarali qo‟llash bo‟yicha amaliy tavsiyalar ham 

beriladi. Maqolaning asosiy maqsadi bolalarda ijodiy tafakkurni rivojlantirishning 

nazariy asoslarini ochib berish va pedagogik amaliyotda foydalanish uchun zaruriy 

bilimlarni taqdim etishdir. 

Materiallar va Usullar 



European science international conference: 

MODERN EDUCATIONAL SYSTEM AND INNOVATIVE TEACHING SOLUTIONS

19 
 

Maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodiy tafakkurni rivojlantirish uchun 

foydalaniladigan materiallar va usullar keng ko‟lamda ko‟rib chiqiladi. Tadqiqotda 

qo‟llanilgan materiallar va usullar quyidagilarni o‟z ichiga oladi: 

Materiallar: 

Didaktik o‟yinchoqlar va konstruksiyalar: Lego, mozaika, qurilish to‟plamlari va 

boshqa konstruktiv o‟yinlar bolalarda ijodiy tafakkurni rivojlantirish uchun asosiy 

materiallar sifatida ishlatiladi. Ushbu o‟yinchoqlar bolalarning qo‟l mehnati 

ko‟nikmalarini rivojlantiradi va yangi shakllar, tuzilmalarni yaratishga yordam beradi. 

Tasviriy san‟at materiallari: Rangli qalamlar, bo‟yoqlar, loy, qog‟oz va turli xil 

hunarmandchilik materiallari (yopishtiruvchi, qaychi va boshqalar) tasviriy san‟at 

faoliyatida ishlatiladi. Ushbu materiallar bolalarga o‟z tasavvurlarini erkin ifodalash va 

ijodiy yondashuvni shakllantirish imkoniyatini beradi. 

Kitoblar va ertaklar: Bolalar uchun moslashtirilgan kitoblar va ertaklar ijodiy 

tafakkurni rivojlantirishda muhim o‟rin tutadi. Ushbu materiallar bolalarning tasavvur 

dunyosini kengaytiradi va ularni yangi hikoyalar yaratishga ilhomlantiradi. 

Tabiat ob‟ektlari va resurslari: Tabiatdagi o‟simliklar, hayvonlar, toshlar, barglar va 

boshqa tabiiy ob‟ektlar bilan ishlash uchun zarur bo‟lgan materiallar. Ushbu resurslar 

bolalarning tabiatga bo‟lgan qiziqishini oshiradi va ularda ijodiy g‟oyalar shakllanishiga 

yordam beradi. 

Usullar: 

Rolli va fantaziya o‟yinlari: Bolalarga turli rollarga kirish va xayoliy vaziyatlarni 

yaratish imkoniyatini beradigan o‟yinlar ijodiy tafakkurni rivojlantirishda samarali usul 

hisoblanadi. Masalan, “Doktor”, “Do‟konchi”, “Quruvchi” kabi o‟yinlar bolalarda ijodiy 

fikrlash qobiliyatini rag‟batlantiradi. 

Tasviriy san‟at mashg‟ulotlari: Bolalarga rasm chizish, haykalcha yasash, bo‟yash va 

boshqa san‟at turlari bilan shug‟ullanish imkonini berish orqali ularning ijodiy 

qobiliyatlari rivojlantiriladi. Ushbu usul bolalarga o‟z fikrlarini rang va shakl orqali 

ifodalash imkoniyatini beradi. 

Hikoya tuzish va qahramonlar yaratish: Bolalarga o‟z hikoyalarini tuzish va yangi 

qahramonlar o‟ylab topishga undash orqali ularning tasavvur doirasi kengaytiriladi. Bu 

usul bolalarda mustaqil fikrlash va ijodiy tafakkur rivojlanishiga yordam beradi. 

Tabiatda kuzatuv va tajribalar: Bolalarga tabiatdagi jarayonlarni kuzatish, o‟simliklar 

va hayvonlar bilan ishlash orqali ijodiy yondashuvlarni rivojlantirish imkoniyatini beradi. 

Ushbu usul bolalarda tabiatga nisbatan qiziqish va ijodiy g‟oyalar paydo bo‟lishiga 

yordam beradi. 

Loyihaviy faoliyatlar: Bolalarga turli loyihalarni yaratish, masalan, qumli qasrlar 

qurish yoki loydan shakllar yasash orqali o‟z ijodiy qobiliyatlarini namoyon etish 

imkoniyatini beradi. Bu usul bolalarda mantiqiy va ijodiy tafakkur rivojlanishiga ijobiy 

ta‟sir ko‟rsatadi. 

Ushbu materiallar va usullar yordamida bolalarda ijodiy tafakkurni samarali 

rivojlantirish mumkin, bu esa ularning kelajakdagi o‟quv va hayotiy yutuqlariga 

mustahkam poydevor yaratadi. 
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Natijalar va Muhokama 

Ushbu tadqiqot maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodiy tafakkurni rivojlantirishda 

qo‟llanilgan usullar va materiallarning samaradorligini aniqlashga qaratildi. Tadqiqot 

natijalari bolalarda ijodiy tafakkur rivojlanishi bilan bog‟liq bir qator muhim xulosalarni 

olishga imkon berdi. 

Natijalar: 

O‟yinlar orqali ijodiy tafakkurni rivojlantirish: Rolli va konstruktiv o‟yinlar bolalarda 

ijodiy tafakkurni sezilarli darajada rivojlantirdi. Bolalar turli rollarga kirib, o‟z 

tasavvurlarini yanada kengaytirish imkoniyatiga ega bo‟ldi. Masalan, “Do‟konchi” yoki 

“Quruvchi” o‟yinlari bolalarning o‟zaro muloqot qilish va yangi vaziyatlarga moslashish 

qobiliyatini oshirdi. 

Tasviriy san‟at faoliyatlari: Rangli qalamlar, bo‟yoqlar va hunarmandchilik 

materiallari bilan ishlash bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirdi. Tasviriy san‟at 

mashg‟ulotlarida ishtirok etgan bolalar o‟z g‟oyalarini erkin ifodalashni o‟rgandi va 

ranglar, shakllar orqali o‟zlarining yangi ijodiy asarlarini yaratishga muvaffaq bo‟lishdi. 

Kitob o‟qish va hikoya qilish: Ertaklar va hikoyalar bolalarning tasavvurini 

kengaytirishga yordam berdi. Kitoblarni o‟qib eshitgan bolalar hikoyaning davomini 

tasavvur qilish, yangi qahramonlar yaratish va mavjud hikoyalarga yangi epizodlar 

qo‟shish orqali o‟z ijodiy qobiliyatlarini sinovdan o‟tkazishdi. 

Tabiat bilan muloqot: Tabiatda o‟tkazilgan mashg‟ulotlar bolalarda ijodiy tafakkurni 

rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega bo‟ldi. Bolalar o‟simliklar va hayvonlar bilan 

muloqot qilish, tabiatni kuzatish orqali yangi g‟oyalarni shakllantirishdi. Bu esa ularda 

tabiatga nisbatan qiziqishni va ijodiy yondashuvlarni kuchaytirdi. 

Loyihaviy va konstruktiv o‟yinlar: Loyihalash va qurilish o‟yinlari bolalarda mantiqiy 

va ijodiy tafakkurni rivojlantirdi. Masalan, Lego konstruksiyalari bilan o‟ynagan bolalar 

turli shakllar va tuzilmalarni yaratishga urinishdi, bu esa ularning ijodiy qobiliyatlarini 

oshirdi. 

Muhokama: 

Natijalar shuni ko‟rsatadiki, maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodiy tafakkurni 

rivojlantirishda o‟yinlar, tasviriy san‟at, kitob o‟qish va tabiat bilan muloqot kabi usullar 

yuqori samaradorlikka ega. Ushbu usullar bolalarning intellektual rivojlanishini qo‟llab-

quvvatlaydi va ularda mustaqil fikrlash qobiliyatini shakllantiradi. Ayniqsa, rolli o‟yinlar 

va tasviriy san‟at mashg‟ulotlari bolalarning o‟zini ifodalash, turli vaziyatlarda ijodiy 

yondashuvlarni qo‟llash qobiliyatini rivojlantiradi. Bundan tashqari, kitob o‟qish va 

hikoya qilish faoliyatlari bolalarning tasavvurlarini kengaytirib, yangi g‟oyalar 

shakllanishiga imkon beradi. Tabiat bilan muloqot qilish esa bolalarda atrof-muhitga 

nisbatan ijodiy yondashuvlarni rivojlantiradi va tabiatning turli jihatlarini o‟rganish orqali 

yangi fikrlarni shakllantirish imkonini beradi. 

Loyihaviy va konstruktiv o‟yinlar bolalarning mantiqiy va ijodiy tafakkurini 

rivojlantirishda muhim rol o‟ynaydi. Ushbu o‟yinlar orqali bolalar turli materiallardan 

foydalanib, yangi shakllar va tuzilmalarni yaratadi, bu esa ularning tafakkur doirasini 

kengaytiradi. 
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Umuman olganda, maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodiy tafakkurni 

rivojlantirish uchun turli xil usullarni qo‟llashning muhimligi tasdiqlandi. Bu usullar 

bolalarning kelajakdagi ta‟lim va hayotiy yutuqlariga ijobiy ta‟sir ko‟rsatishi mumkin. 

Shu sababli, pedagoglar va ota-onalar ushbu usullarni amaliyotda muntazam qo‟llashlari 

tavsiya etiladi. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodiy tafakkurni 

rivojlantirish, ularning intellektual va shaxsiy rivojlanishi uchun muhim ahamiyatga ega 

ekanligi ushbu maqolada keng yoritildi. Tadqiqot natijalari shuni ko‟rsatdiki, o‟yinlar, 

tasviriy san‟at, kitob o‟qish, tabiat bilan muloqot va loyihaviy faoliyatlar orqali ijodiy 

tafakkurni rivojlantirish usullari samarali bo‟lib, bolalarning mustaqil fikrlash qobiliyatini 

oshiradi. Bolalar o‟yinlar orqali turli rollarga kirib, konstruktiv o‟yinlar orqali yangi 

shakllar va tuzilmalarni yaratish orqali ijodiy tafakkurlarini rivojlantiradi. Tasviriy san‟at 

mashg‟ulotlari esa bolalarning o‟z tasavvurlarini erkin ifodalashiga, ranglar va shakllar 

bilan ishlash qobiliyatlarini oshirishiga yordam beradi. Kitob o‟qish va hikoya qilish 

orqali bolalar tasavvurlarini kengaytirib, yangi g‟oyalarni shakllantiradi. Tabiat bilan 

muloqot qilish esa ularda tabiatga ijodiy yondashuvlarni rivojlantiradi. Umuman olganda, 

maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodiy tafakkurni rivojlantirish uchun pedagoglar va ota-

onalar tomonidan turli xil usullarni qo‟llash zarur. Ushbu usullar bolalarning kelajakdagi 

ta‟lim va hayotiy yutuqlariga mustahkam poydevor yaratadi. Shunday qilib, ijodiy 

tafakkurni rivojlantirishning samarali yondashuvlarini muntazam qo‟llash orqali bolalar 

nafaqat o‟quv jarayonida, balki kundalik hayotda ham original va mustaqil fikrlovchi 

shaxslar sifatida shakllanadi. 
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